nium iam quasi satellitio stipa-
 tum ac munitum.] Quamob-
 rem, si ex Gregorii Theologi
 doctrina, ultimus homo est de-
 signatus, idque Dei manu, &
 imagine honoratus, ac omnia a
 Deo illi præparata sunt, eique
 tamquam regi prius subsunt pa-
 latia, sicutque a Deo introductus
 est, omnium iam stipatus obse-
 quio: quomodo dicunt, qui iux-
 ta Origenem desipiunt, præ-
 existentes animas, propter pec-
 cata in corpora demitti, prius
 commissa luituras? Contra e-
 nim sanctus Gregorius & po-
 strem omnium hominem
 factum esse dicit, & a Deo ho-
 noratum, & iis omnibus quae in
 terra sunt, dominari: quod sa-
 ne poenæ non est, sed singularis
 prouidentiæ ac beneficij signi-
 ficatio. Theologo porro Gre-
 gorio consentit sancti Ioannis
 Constantinopoleos patriarchæ
 doctrina in vndecimo sermone
 de creatione, sic enim dicit: At Hom. xiiii.
 fortasse dicat aliquis: Cur, si in Genef.
 anima preciosior est corpore,
 quod inferius est prius sit, ac de-
 dum quod maius est ac nobi-
 lius? An non vides, dilecte, in
 ipsa creatione idem hoc fa-
 ctum esse? quemadmodum e-
 nim cælum, & terra, & sol, & lu-
 na, ceteraque omnia fabricata
 sunt, ac postremum homo, cui
 eorum omnium imperium mā-
 dandum fuerat: sic in plas-
 tatione hominis, primum forma-
 tur corpus, tum anima, quæ ho-
 norabilior est. Nam vt expertia
 rationis, quæ ad vtilitatem &
 obsequium parabantur, ante
 hominem extitere, vt parata
 ministeria haberet, qui eorum
 commodis frui debebat: ita &

Qq iij

Genes. 1.

corpus ante animam fabricatum est, ut cum iuxta occultam Dei sapientiam anima induceretur, propria officia posset motu corporis executi.] Atque haec satis ad ostendendum audientibus, nos ubique eadem sentire ac dicere, quae patres, qui animarum praexistentiam tollunt. Præterea, cum sancta scriptura de Adam atque Eua dicat: *Benedixit eos Deus, & dixit, Crescite, & multiplicamini, & replete terram, & dominamini ei: quomodo, si animæ antiquiores fuere corporibus, futurum fuit, ut secundum diuinum imperium crescerent ac multiplicarentur, quæ ante, iuxta eorum fabulas erant: & quomodo habebat Deus benedicere animas iam in peccata lapsas, ad crescendum & multiplicandum?* Animæ enim peccatis contaminatae, maledictione potius quam benedictione dignæ erant. At si animæ præexistabant, & iuxta Origenis fabulas, in alio erant ordine: quamobrem solum Adam plasmavit Deus? an vero Adam animatum sola peccarat, ac propterea unum corpus a Deo fabricatum? Si enim antea alia animæ fuerunt, alia corpora simul fabricari oportuit, quæ suscipierent animas. Et quomodo peccatrix, ut eorum est ratio, anima supplicii causa in corpus coniecta, in paradiso deliciarum a Deo posita est? Nam si ut pœnas dependeret in corpus esset missa, non in illo paradiſo, sed in supplicii loco collocaretur. Tantopere vero dilexit hominem Deus, quem